<sup>b</sup> 10, 18 om. litibus et paulo post 15 puberem.

<sup>c</sup> Cod. Just. in litem.

<sup>d</sup> 6—8, 10, 12, 13, 16—18, Til. aut, qua scriptura sententia legis mutatur. 21, Sich. om. ut.

<sup>e</sup> Cod. Just. pietatis. 15 pr. decreta. 16 prov. et 9 statuta.

<sup>f</sup> 6—8, 10, 12, 13, 17 initiator. 14 initiatur. Ri\*. curator, ut... statuta datus: leg. init. Cæterum 6, 7 legitima.

<sup>g</sup> 19 Nostræ serenitatis statuta leg. initia lit. agitata. <sup>h</sup> 15, Cod. Just. agitata... controversia finiatur. 21 fruantur, sed in m. finiuntur.

<sup>i</sup> 10, 18 Dat. id. IV. O. Aquileia. 15, 28, 34, 36, 40, Sich. in m. Cod. Just. III. Go. not. c et l alium mensem poni vult cum propter rationem not. x expositam, tum quia Constantinus hoc mense Aquileiæ non constitierit. Sed obstant codd.

<sup>j</sup> 32 Constantio. 21 Const. A. II. Nonn. codd. om. A. <sup>k</sup> 30 om. et Lic. Cæs. Multi codd. Sich. — Lugd. et Cod. Just. om. Cæs.

<sup>l</sup> Ita codd. et edd. Sich. Cuj. 1—Cuj. 2; Go. Ri. Ri\*. patrimoniorum, impr. Ri.

<sup>m</sup> Nonn. codd. Maximo ppo. 40 publicum. 28 Maximum ppo. 8 om. Pf. U. Edd. Præfectum V. s. U. Cod. Just. Præfectum Urbis.

<sup>n</sup> W. ad h. l. conferri vult Vat. Fr. § 262 et l. 1, v l D. de Donat. (XXXIX, 5).

<sup>o</sup> 20 in sponsas n. Multi codd. et Til. nubitiis et infra nubitiæ. quam scripturam etiam in aliis locis retinent. Mox 20 animus, sed supr. lin. animo.

<sup>p</sup> Nonn. codd. eam, quæ — ejusmodi c. i., ut. Cod. Just. h. l. add. sive affinitatis coeundæ causa sive non ita, vel, quæ vv. W. in annot. c. ad h. l. ex Vat. Fr. l. c. repetita esse censet, fuse de hac re disputans.

A sive in potestate patris<sup>a</sup> degere, sive ullo modo proprii<sup>b</sup> videantur esse juris, et<sup>c</sup> tanquam futuri causa matrimonii<sup>d</sup> aliquid sibi ipsi vel<sup>e</sup> consensu parentum mutuo largiantur, siquidem sponte vir sortiri noluerit uxorem<sup>f</sup>, id, quod<sup>g</sup> ab eo donatum<sup>h</sup> fuerit, nec repetatur traditum, et si quid apud<sup>i</sup> donatorem resedit, ad sponsam<sup>k</sup> summotis<sup>l</sup> ambagibus transferatur. § 1. Quod si matrimonii<sup>m</sup> non<sup>n</sup> contrahendi causa ab sponsa<sup>o</sup>, vel in cujus agit potestate, detegatur extitisset, tunc sponso ejusque hæredibus sine aliqua deminutione<sup>r</sup> redhibeatur<sup>r</sup>. § 2. Quæ similiter observari oportet, et si ex parte sponsæ in sponsum<sup>s</sup> donatio facta sit<sup>t</sup>; nullis causis ulterius requirendis, ne forte mores<sup>u</sup> aut origo dicatur, vel quicquam aliud opponatur, quod sibi quisquam<sup>v</sup> non convenire existimat<sup>x</sup>, cum longe ante, quam sponsalia contrahantur<sup>y</sup>, hæc cuncta prospici<sup>z</sup> debuerint. Sola igitur iudagetur<sup>aa</sup> voluntas, et mutata<sup>bb</sup> animi sententia ad restitutionem seu repetitionem<sup>cc</sup> rerum donatarum